
 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

 

правовых актов  

органов местного самоуправления муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 18 

23 декабря 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика,  

п. Яр, 2022 год 



 2 

 

 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 28 февраля 2022 года № 97 «Об 

учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Наименование нормативно - правового акта стр. 

Постановление Главы муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 22.12.2022 № 16 «О проведении публичных слушаний по проекту 

разработки и (или) актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 
 

ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «22» декабря 2022 года                                                                                                                                    № 16 

пос. Яр 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

разработки и (или) актуализация схемы 

теплоснабжения муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 

порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту разработки и (или) актуализация схемы 

теплоснабжения муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

2. Провести публичные слушания 16 января 2023 года в 15:30 часов, по адресу: Удмуртская Республика, 

Ярский район, п. Яр, ул. Советская, д. 55, в актовом зале Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».  

3. Определить Администрацию муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» организатором публичных слушаний, ответственной за подготовку публичных слушаний и 

рассмотрение их результатов назначить комиссию по проекту разработки и (или) актуализация схемы теплоснабжения 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» в следующем составе: 

- Заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» по архитектуре, строительству и коммунальному хозяйству, председатель комиссии; 

- Заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

- первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики»; 

- заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» по экономике – начальник отдела по управлению имуществом; 

- заместитель начальника отдела по управлению имуществом Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»; 

- начальники территориальных управлений, отделов Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»; 

- начальник отдела экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики»; 

- директор общества с ограниченной ответственностью «Яр Энерго», по согласованию; 

- директор общества с ограниченной ответственностью «Удмуртская Теплоснабжающей Компании», по 

согласованию. 

4. Комиссия по проекту разработки и (или) актуализация схемы теплоснабжения муниципального образова-

ния «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» обеспечить: 

- оповещение о начале публичных слушаний; 

- размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов 

к нему на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»;  

- проведение собрания участников публичных слушаний; 

- подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 

- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по проекту раз-

работки и (или) актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики». 



 4 

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Муници-

пальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 23 декабря 2022 года. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                                                А.Ю. Старцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 23 декабря  2022 года 

Тираж 30 экз. 

 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

427500, Удмуртская Республика, п. Яр, ул. Советская, д.55 


